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Ancak genel kabule göre, MS. 375 yılında gerçekleşen Kavimler Göçü veya 476'da 

Batı Roma İmparatorluğu'nun çöküşü ile başlamıştır. 1453 yılında Osmanlı 

İmparatorluğu tarafından Konstantinopolis'in Fethi ile Bizans İmparatorluğu'nun 

yıkılışı veya 1492 yılında Amerika kıtasının keşfedilmesiyle Orta Çağ sona ermiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

 

 Bir topluluğun yaşadığı bölgeyi ya 

da yurdunu terk ederek başka bir 

yere gitmesine veya çeşitli 

sebeplerle yer değiştirmesine göç 

adı verilir.  

Bir yer değiştirme hareketinin göç 

olarak nitelendirilmesi için belli 

sebeplerin olması ve mekân, zaman 

gibi unsurların bulunması gerekir. 

Sosyal bir olay olan göç, hayati ve 

ciddi sebeplere dayanır.  

    Tarih boyunca hiçbir topluluk, sebepsiz yere yurdunu terk etmemiş ve sonu belli olmayan 

böyle bir maceraya kalkışmamıştır. Çünkü göç edilen hiçbir bölge, boş ve sahipsiz değildir. Eski 

çağlarda göç eden toplumlar, gittikleri yerlerdeki yerli topluluk veya devlete karşı mücadele 

etmek zorunda kalmışlardır. Nitekim bu mücadeleler hem toplum psikolojisi hem de ekonomik, 

siyasi, askerî buhranlara neden olmuştur. 
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Grafik 3.1’e göre göçmen sayılarının artmasında hangi 

 sebepler etkili olmuş olabilir ve bu durumun sonuçları  
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nelerdir? 
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Büyük ölçüde kuraklık, nüfus kalabalıklığı ve otlak darlığı Türkleri göçe mecbur etmiştir. 
Türk göçlerinin temeli 4 ana başlık altında sıralayabiliriz: 
siyasi, düşman saldırısı, taht kavgaları, 
boylar arasındaki savaşlar 
sosyal, Hızlı nüfus artışı  
iktisadi (Ekonomik): Kıtlık, kuraklık, 
salgın hastalıklar,  
At ve koyunlarını otlatabilecekleri sulak 
arazilere doğru göç etmişler.  
coğrafi: Ekilebilir, sulana bilir, su 
kaynaklarının bol, toprakların verimli 
olduğu yerlere yerlere göç etmişler. 
-Dağların uzantısı nedeniyle ekseriyetle 
doğu batı doğrultusunda göçler olmuştur.  
    
TÜRK GÖÇLERİNİN SONUÇLARI:                   
Gittikleri yerleri askeri olarak zaptedmişler 
Yeni savaşlar yaparak yeni topraklara yerleşmişler 
Türk Cihan hakimiyetini gerçekleştirmeye çalışmışlar.  
Türk Cihan Hakimiyet Anlayışı: adil-eşitlikçi, hakimiyet ülküsü 
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-Gittikleri yerlerde devletler kurmuşlar. 
-Kendi kültürlerini taşımışlar, kültür alış verişinde bulunmuşlar ama kendi kültürlerini ve dillerini 
unutmamışlar.  
Türk Cihan Hakimiyet Ülküsü: 
Türklerin tüm dünyada adaleti sağlama idealine cihan hakimiyet ülküsü denir. Bu bir işgal 
politikası değil hakimiyet ideolojisidir. 
Çünkü: Gittikleri yerlerde yağmalama yapmamışlar. 
   Hakimiyetleri altına aldıkları yerlerde halka eşit davranmışlar. 
   -Yağmalama, baskı ve zulüm yapmamışlar. 
    -Gittikleri yerlerdeki ilim ve bilginlerden yararlanmışlar hatta onlara yönetimde veya kurultay ya 
da divanda söz hakkı vermişler, danışmalık  görevi vermişler, devlet kademesinde önemli 
görevlere getirmişler. 
-Sömürme ve zulüm yapmamışlar, halkını köle durumuna düşürmemişler. 
-Düşman saldırıları ve savaşlar, fetihler ve politik bölünmeler 

 “Germen Kavimlerinin Göç Nedenleri: 
1-hızlı nüfus artışıydı.  
2-Yaşadıkları yerler ormanlar ve bataklıklarla kaplıydı. İklim, kasvetli, 
soğuk ve ekseriyetle yağışlıdır. 
3-Ayrıca, zaman zaman su baskınları da meydana geliyordu.  
4-Germenler kavimleri sükunatı sevmeyen savaşçı bir topluluktu.  
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Siyasi neden olarak  savaşlar, fetihler ve politik bölünmeler gibi durumlara vesile olan siyasi güç 
mücadelesiydi. Tüm bu demografik, coğrafi, iklimsel, sosyal ve siyasi faktörler yüzyıllar boyunca 
Germen kavimlerinin genişlemelerini ve göçlerini tetiklemiştir.” 
 
Avrupa Hunları:  
Türkistan’daki siyasi hâkimiyetlerinikaybeden Hun boyları, Balamir önderliğinde İtil Nehri’ni 
geçerek 374 yılında ilk defa Avrupa önlerinde görünmeye başlamıştır. 
Hun Türkleri ilk olarak yarı İranlı yarı Türk kökenli olan Alanlar ile karşılaşmıştır. Hun Türkleriyle 
karşılaşınca batıya doğru göç etmeye başlayan bazı Alan boy beyleri Hunlara katılmıştır. 
 
Batı kaynaklarında Hunlara ait ilk tasvir “Haykırmaları arslanların kükremesini andırır. 
Küheylanları üzerinde ufukta bir fırtına gibi uçarlar. Ordularıyla bir tufan gibi kapladıkları bütün arz 
üzerinde dehşet uyandırmışlardır. Silahlarına karşı gelebilecek kimse mevcut değildir.” şeklindedir 
 

1. Kavimler Göçü hangi dönemde yaşanmış ve hangi coğrafyaları etkilemiştir? 
 2. Bu büyük göç hareketine neden “Kavimler Göçü” adı verilmiştir? 
 3. Bilgi görselindeki domino taşları neyi simgelemektedir? 
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Alanların harekete geçmesiyle Ostrogotlar, 
Vizigotlar, Vandallar, Süevler, Burgundlar, 
Franklar, Angıllar ve Saksonlar göç etmeye 
başlamıştır. Bu süreçte birbirini sürükleyen  
kavimler, Roma’nın içlerine  girerek talan ve 
yağma hareketlerinde bulunmuşlardır 
 
Göç hareketleriyle Rusya, Balkanlar, Baltık 
bölgesi ve Doğu Avrupa coğrafyasında dengeler 
değişmeye başlamıştır. Yaşanan Hun akınları 

Katalon Ovası Trakya, Sicilya, Sardinya ve Kuzey Afrika’ya olan göçleri artırmıştır. 
 
Hunlar, 378’de Tuna’yı geçerek Trakya’ya kadar ulaşmıştır. İki koldan Roma topraklarında 
ilerleyen Hunların bir kolu Balkanlardan Trakya’ya ilerlerken diğer kolu Kafkaslardan Anadolu 
istikametine yönelmiştir. 
 
 Hun askerî gücünün etkisiyle başlayan, kavimlerin birbirlerini yurtlarından sürmesi ile devam  
eden ve Roma İmparatorluğu’nun kuzey eyaletlerini alt üst ederek İspanya’ya kadar uzanan bu 
göç dalgası, Avrupa’nın etnik çehresini değiştirmiştir 
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İnsanlık tarihinin gördüğü en büyük göç hareketlerinden bir tanesi olan Kavimler Göçü, yüzlerce 
yıl boyunca sürmüş ve Avrupa başta olmak üzere tüm dünyayı yeniden şekillendirmiştir. Türklerin 
başlattığı bu göçler, ekonomik, siyasi, sosyal ve iklimsel nedenler nedeniyle oldu. 

 
Kavimler Göçü sırasında Avrupa’nın 
tüm siyasi ve sosyal yapısı bir daha 
asla eskisi gibi olmayacak biçimde 
şekillenmiştir. 
Bu göçlerin temel nedenleri:  
Hun Türklerinin Çin saldırılarından 
kaçmak istemesi 
Orta Asya steplerinde yaşanan 
kuraklık 
Türk boyları arasında yaşanan taht 
kavgaları 
Hunların Volga Irmağı’nın batısına 
kadar gelmeleri 
Kuraklık ve iklimsel değişme 
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Roma imparatorluğu yıkıldı 
Germen kavimleri gittikleri yerlerde krallık kurdular. 
Kıralların bu güçlerini feodaliteyi yöneten senyör ve dük gibi şahıslarla paylaştılar.  
 
Avrupa’da kilisenin etkisiyle hanedan ve aristokrat sınıfın önem kazandığı bir hâle gelmiştir. 
Romalılarda görülen cumhuriyet ve imparatorluk dönemi yapılarından farklı, bir nevi küçük krallık 
yapısına dönüşmeye başladı.  
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Roma İmparatorluğu, MÖ 27 yılında Agustus tarafından kuruldu. 
 
Roma İmparatorluğu, ülke içinde sürekli yaşanan dinî mücadelelerle uğraşmaktadır. Bunun 
yanında sık sık yaşanan iç karışıklıklar, ayaklanmalar ve Sâsânîlerle yapılan savaşlar Roma 
ordusunun gücünü zayıflamıştır. İmparatorluğun bu sorunları halletmek için yaptığı askerî 
harcamalar, ekonomik alanda sıkıntılara neden olmuş ve bu da halka ağır vergiler olarak 
yansımıştır.  
 
Romada Pagan inancı ve Hristiyanlık Dini’nin Yayılması  
Antik Roma'da din, kökenleri büyük ölçüde Antik Yunan ve İtalya Yarımadası'nın pagan 
geleneklerinden alan, inanç ve kültlerin bileşimidir. 
Filistin topraklarının Roma imparatorluğu içersinde olduğu dönemde Hıristiyanlık ortaya çıkmıştır. 
Ancak Pagan inancına sahip olan Romalılar ortaya çıkan bu yeni inanç sistemine karşı şiddetli 
tepki koymuşlar.  
Romalıların bütün karşı koymalarına rağmen temeli Pavlus tarafından atılan Hıristiyanlık yayıldı.  
 64 yılında Roma şehrinde büyük bir yangın çıkmıştı. Neron bu durumda Hristiyanları sorumlu 
tutarak tespit edilen bütün Hristiyanlar cezalandırılmıştı. En sonunda Roma İmparatorluğu 
Konstantin MS 313 yılında Milano Fermanı’nı kabul ederek Hıristiyanlık dinini serbest bırakmıştır ve 
bu yüz yılda Hıristiyanlık iyice yayılmıştır. 
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325 yılında İznik Konsülü’nde Hristiyanlık Dininin esasları belirlenmiş ve 380 yılında ise Hristiyanlık 
Dini Roma Devleti’nin resmi dini olarak kabul edilmiş. 
 
Kavimler Göçü nedeniyle zayıflayan Roma Devleti, Germenleri topraklarından çıkaramadılar. 
MS 380 yılında, İmparator Theodosius, Hristiyanlığı ve özellikle İznik Hristiyanlığı'nı Roma 
İmparatorluğu'nun resmî dini haline getiren Selanik Fermanı'nı yürürlüğe soktu. 
, MS 382’den itibaren Germen kabileleri ile anlaşmalar yapmıştır. Germen halkları başlangıçta 
imparatorluğa bağlı olsalar da zamanla bağımsız derebeylikler hâline dönüştüler.  
İç karışıklıkların bitmediği Roma İmparatorluğu  
MS 395 tarihinde Doğu Roma ve Batı Roma olmak üzere ikiye  ayrılmıştır.  
Batı Roma, Vandallar ile Süevler tarafından istila edilmiş daha sonra da MS 451-452 yıllarında 
Hun Hükümdarı Attila’nın  saldırıları nedeniyle topraklarının büyük kısmını kaybetmişti. 
 Batı Roma İmparatorluğu’nun son topraklarını da Turcilingi kavminin reisi Odovacar 
(Odovakar)’ın ele geçirmesiyle imparotorluk resmen sona erdi..  Böylece Batı Roma İmparatorluğu 
476 yılında yıkılarak tarih  sayfalarındaki yerini almıştır. 
 
Not:  
Vandallar, Doğu Cermen kavimlerindendir. Kavimler Göçü sırasında 5. yüzyılda Roma 
İmparatorluğu'nun değişik eyaletlerini yağmalamalarıyla tanınırlar. Bu eyaletler sırasıyla Galya 
(Gallia), Galiçya, Endülüs (Hispania Baetica), Kuzey Afrika ve Akdeniz adalarıdır. 439-533 yılları 
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arasında varlıklarını sürdürmüşler. 533 yılında Doğu Roma kralı Justinyen Vandallar üzerine bir 
sefer düzenleyerek yenilgiye uğratmaları sonrasında bu kırallık yıkıldı. 
 
Roma’nın Yağmalanması: 
410: Vandalar Roma’ya girerek 4 gün boyunca yağmalamışlar. 
455: Vandall Roma’yı 14 gün boyunca yağmalamışlar.   
 
 
 
Kavimler Göçünün Nedenleri 
Çin ve Moğol baskısı 
Kuraklık (iklim değişikliği ) 
Yeni yerler görme isteği 
Nüfusun artması 
 Türk cihan hâkimiyeti iddiası 
 Boylar arası mücadele 
 Göç eden bir boyu diğerini takip etmesi 
 
Kavimler Göçünün Sonuçları 
Doğu imparatorluğu ikiye ayrıldı. 
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Avrupa’nın bugünkü milletleri oluştu. 
Avrupa da Hristiyanlık yayıldı. 
Avrupa da feodalite rejimi (derebeylik)ortaya çıktı. 
Avrupa Hun devleti kuruldu. 
İlk Çağ kapandı Orta çağ açıldı. 
Orta Çağ Avrupasında kilise, papalık ve skolastik düşünce güç kazanmaya başladı. 
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